          Szczecin, dnia 08.01.2021 r. 


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE PRZETARGU PN.

„Modernizacja Zakładu Produkcji Wody Pilchowo - Projekt”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytanie.

Pytanie 1: 

[bookmark: _GoBack]Prosimy o odstąpienie od wymogu przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie stacji uzdatniania wody przed przystąpieniem do złożenia oferty i dołączania do oferty oświadczenia o odbyciu wizji. Zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Zamawiający dokonując opisu przedmiotu zamówienia powinien stosować się do zasady konkurencyjności zamówień oraz zasady równego traktowania wykonawców. Wymaganie obowiązkowej wizji lokalnej narusza tą zasadę ponieważ wykonawcy mający siedzibę bliżej stacji uzdatniania wody będą uprzywilejowani w stosunku do wykonawców dalej oddalonych. Świadczy o tym m.in. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjny w Łodzi z dnia 3 lutego 2016 r., III SAZLd 943/15 który stwierdził, że oświadczenie o dokonaniu wizji lokalnej nie jest dokumentem niezbędnym do przeprowadzenia postępowania i wymóg złożenia takiego oświadczenia stanowi naruszenie art. 25 ust. 1 Pzp oraz że żądanie oświadczenia o odbyciu wizji lokalnej stanowi również „naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania. Ponadto odbycie wizji lokalnej jest prawem wykonawców, a nie ich obowiązkiem. Zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Zamawiający winien opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Informacje te powinny być zamieszczone w SIWZ. Zamawiający jest zatem zobowiązany zapewnić wszystkim wykonawcom na równych zasadach wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Żądanie natomiast od wykonawców dokonania wizji lokalnej stanowi "przerzucenie" na nich pozyskiwania informacji niezbędnych do sporządzenia oferty w czasie wizji lokalnej. Wykonawcy winni opracować swoje oferty w oparciu o opis przedmiotu zamówienia przygotowany przez Zamawiającego i jednakowego dla wszystkich.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż odbycie wizji lokalnej jest dobrowolne a brak jej odbycia nie stanowi podstawy do odrzucenia oferty. 


Pytanie 2: 

Prosimy o zweryfikowanie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej, ponieważ w wymaganiach opisano, że za pracę projektową zbliżoną do przedmiotu zamówienia Zamawiający uzna zaprojektowanie sieci wodociągowych ( w tym obiektów na sieci typu pompownie, komory zasuw) natomiast zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia projekt ma dotyczyć stacji uzdatniania wody, w tym rurociągów międzyobiektowych, a nie sieci wodociągowej z pompowniami. Zatem warunek udziału w postępowaniu dotyczy innego rodzaju inwestycji niż w przedmiotowym zamówieniu.
Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji treści SIWZ.
Pytanie 3: 
 
Prosimy o zmianę zapisu w § 8 umowy, ponieważ nie jest spójny z zapisami w pozostałych dokumentach przetargowych.
Prosimy zatem o zmianę zapisu:
„Strony ustalają, że uprawnienia z tytułu rękojmi za wady i gwarancje wygasają wraz z upływem terminu odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady robót budowlanych, wykonanych na podstawie dokumentacji będącej przedmiotem niniejszej umowy (lecz nie wcześniej niż po upływie 5 lat od daty odbioru dokumentacji). ”
na zapis:
„Strony ustalają, że uprawnienia z tytułu rękojmi za wady i gwarancje wygasają wraz z upływem terminu odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady robót budowlanych, wykonanych na podstawie dokumentacji będącej przedmiotem niniejszej umowy (lecz nie dłużej niż 5 łat od daty odbioru dokumentacji). ”
Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że termin realizacji zamówienia wynosi 15 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy.
Pytanie wynika, z tego, że w SIWZ umieszczono zapis: Termin realizacji zamówienia - Umowa z wybranym wykonawcą zostanie zawarta w terminie do 15 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż zgodnie z treścią SIWZ termin realizacji wynosi do 15 miesięcy (włącznie) licząc od daty zawarcia umowy. 
